
 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 11 
 

 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOCA EL 
XVIII CONCURS DE GRUPS DE MÚSICA DE LA UMH 
2021 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny , del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats , modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  
 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Convocar el XVIII Premi de Grups de Música 
de la UMH 2021 i aprovar les bases que regulen 
aquesta convocatòria, incloses com a annex I 
d’aquesta resolució.  
 
SEGON. Autoritzar per una quantia màxima de 
1.750,00 euros l’ajuda que és finançada amb càrrec a 
la partida 1002/4230/48300 “Premis de Cultura” 
corresponent al capítol IV del Pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández per a l’exercici 2021. La 
línia de subvenció que disposa la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a la present convocatòria és 10-
423-4-2021-0048. 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCA EL XVIII CONCURSO DE GRUPOS DE 
MÚSICA DE LA UMH 2021 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento que desarrolla dicha Ley; la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda 
Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones;  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Convocar el XVIII Premio de Grupos de 
Música de la UMH 2021 y aprobar las bases que 
regulan esta convocatoria, incluidas como anexo I de 
esta resolución.  
 
SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de 
1.750,00 euros la ayuda que está financiada con cargo 
a la partida 1002/4230/48300 “Premios de Cultura” 
correspondiente al capítulo IV del Presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández para el ejercicio 2021. 
La línea de subvención que dispone la Universidad 
Miguel Hernández de Elche para la presente 
convocatoria es 10-423-4-2021-0048. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02904/2021

Elche, 28/04/2021

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 11 
 

 

(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En el cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firnado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 11 
 

 

ANNEX I 
 

BASES REGULADORES DE LA CONVOCATÒRIA DEL 
XVIII CONCURS DE GRUPS DE MÚSICA DE LA UMH 
2021 
 
1. OBJECTE 
L’objecte de la present convocatòria, regulada per 
aquestes bases, és atorgar els premis del XVIII Concurs 
de Grups de Música de la UMH, per a fomentar la 
cultura musical en l’entorn universitari. 
 
De les sol·licituds presentades, se seleccionaran cinc 
grups que participaran en el XVIII Concurs de Grups de 
Música de la UMH, i que es durà a terme conforme a 
l’apartat 7.5 d’aquestes bases. 
 
D’aquesta preselecció de cinc grups, es concediran els 
premis descrits en l’apartat 3 d’aquestes bases als tres 
grups millor valorats per la comissió de valoració en 
l’actuació que executen els grups preseleccionats, sota 
els criteris de selecció establits en l’apartat 6 
d’aquestes bases. 
 
2. REQUISITS DELS BENEFICIARIS I MANERA 
D’ACREDITAR-LOS 
Per a optar al següent premi a què es refereixen les 
presents bases reguladores, la persona sol·licitant ha 
de reunir el requisit següent: 
- Pertànyer a la comunitat universitària de la UMH i al 
grup de música: PAS, PDI, estudiantat o alumni 
(persones titulades). No cal que el grup al complet 
pertanga a la comunitat universitària, únicament la 
persona que presenta la sol·licitud, la qual ha de 
pertànyer al grup.  
 
El nombre mínim d’integrants del grup ha de ser un 
participant. A més, les peces musicals que siguen 
presentades poden pertànyer a qualsevol estil musical. 
 
 
No pot participar cap grup que haja obtingut el primer 
premi en qualsevol de les edicions anteriors ni que 
tinga actualment un contracte amb alguna companyia 
discogràfica. 
 
En cap cas poden obtindre la condició de beneficiàries 
les persones o entitats en què concórrega alguna de 
les circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003 general de subvencions.  
 

ANEXO I 
 

BASES REGULADORAS DE LA CONVOCATORIA DEL 
XVIII CONCURSO DE GRUPOS DE MÚSICA DE LA UMH 
2021 
 
1. OBJETO 
El objeto de la presente convocatoria, regulada por 
estas bases, es otorgar los premios del XVIII Concurso 
de Grupos de Música de la UMH, para fomentar la 
cultura musical en el entorno universitario. 
 
De las solicitudes presentadas se seleccionará a cinco 
grupos que participarán en el XVIII Concurso de 
Grupos de Música de la UMH, y que se llevará a cabo 
conforme al apartado 7.5 de estas bases. 
 
De esta preselección de cinco grupos, se concederán 
los premios descritos en el apartado 3 de estas bases a 
los tres grupos mejor valorados por la comisión de 
valoración en la actuación que ejecuten los grupos 
preseleccionados, bajo los criterios de selección 
establecidos en el apartado 6 de estas bases. 
 
2. REQUISITOS DE LOS BENEFICIARIOS Y FORMA DE 
ACREDITARLOS 
Para optar al siguiente premio a que se refieren las 
presentes bases reguladoras, la persona solicitante 
deberá reunir el siguiente requisito: 
- Pertenecer a la comunidad universitaria de la UMH y 
al grupo de música: PAS, PDI, estudiantado o alumni 
(personas tituladas). No es necesario que el grupo al 
completo pertenezca a la comunidad universitaria, 
únicamente la persona que presenta la solicitud, la cual 
deberá pertenecer al grupo. 
 
El número mínimo de integrantes del grupo será de un 
participante. Además, las piezas musicales que sean 
presentadas podrán pertenecer a cualquier estilo 
musical. 
 
No podrá participar ningún grupo que hubiera 
obtenido el primer premio en cualquiera de las 
ediciones anteriores ni que tengan actualmente un 
contrato con alguna compañía discográfica. 
 
En ningún caso podrán obtener la condición de 
beneficiario las personas o entidades en quienes 
concurra alguna de las circunstancias previstas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003 General de 
Subvenciones.  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 11 
 

 

 
3. QUANTIA I TIPOLOGIA DEL PREMI 
L’assignació del primer premi és de huit-cents EUR 
(800 €), el segon premi és de sis-cents EUR (600 €) i el 
tercer premi és de tres-cents cinquanta EUR (350 €), i  
la remuneració econòmica del premi queda subjecta a 
les retencions tributàries marcades per la legislació 
vigent. 
 
 
4. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ) 
 
4.1. Les sol·licituds s’han de presentar, degudament 
emplenades, mitjançant el formulari disponible en 
l’annex I d’aquestes bases i en el web de Cultura UMH: 
https://cultura.umh.es/musica/ adreçades a l’Oficina de 
Cultura, Igualtat i Diversitat de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx. S’han de presentar preferentment a 
través de la Seu Electrònica de la UMH en l’enllaç 
següent: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/ 
o a través del Registre General de la Universitat o en 
els registres i les oficines a què es refereix l’article 38 
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic 
de les administracions públiques i del procediment 
administratiu comú, en virtut del que estableix la 
disposició final setena, disposició derogatòria única, 
apartat 2, últim paràgraf, de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques 
 
 
La presentació electrònica requereix que s’adjunte el 
formulari emplenat, una imatge del grup en format 
JPG, una breu biografia en format PDF i la maqueta en 
format MP3 o WAV al registre electrònic de la 
sol·licitud. 
 
4.2. El termini de presentació de sol·licituds és de dos 
mesos a partir de l’endemà de la data de publicació de 
l’extracte d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana (DOGV)  
 
4.3. Amb la sol·licitud s’ha d’aportar el següent: 
1. Maqueta amb l’enregistrament de tres cançons en 
format MP3, WAV o MP4A. 
2. Imatge del grup en format PDF. 
3. Biografia del grup en format PDF.  
 
 
 

 
3. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DEL PREMIO 
La asignación del primer premio será de 
ochocientos EUR (800 €), el segundo premio será de 
seiscientos EUR (600 €) y el tercer premio será de 
trescientos cincuenta EUR (350 €), quedando la 
remuneración económica del premio sujeta a las 
retenciones tributarias marcadas por la legislación 
vigente. 
 
4. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y 
DOCUMENTACIÓN) 
4.1. Las solicitudes se deberán presentar, debidamente 
cumplimentadas, mediante el formulario disponible en 
el anexo I de estas bases y en la web de Cultura UMH: 
https://cultura.umh.es/musica/ dirigidas a la Oficina de 
Cultura, Igualdad y Diversidad de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche. Se presentarán 
preferentemente a través de la Sede Electrónica de la 
UMH en el siguiente enlace: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/ 
o a través del Registro General de la Universidad o en 
los registros y oficinas a que se refiere el artículo 38 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en virtud de lo 
dispuesto en la disposición final séptima, disposición 
derogatoria única, apartado 2, último párrafo, de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas 
 
La presentación electrónica requerirá que se adjunte el 
formulario cumplimentado, una imagen del grupo en 
formato JPG, una breve biografía en formato PDF y la 
maqueta en formato MP3 o WAV al registro 
electrónico de la solicitud. 
 
4.2. El plazo de presentación de solicitudes será de dos 
meses a partir del día siguiente de la fecha de 
publicación del extracto de esta convocatoria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV)  
 
4.3. Con la solicitud se tiene que aportar lo siguiente: 
1. Maqueta con la grabación de tres canciones en 
formato MP3, WAV o MP4A. 
2. Imagen del grupo en formato PDF. 
3. Biografía del grupo en formato PDF. 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021

https://cultura.umh.es/musica/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://cultura.umh.es/musica/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 11 
 

 

5. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA 
5.1. El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva, d’acord amb el que 
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 
general de subvencions. 
 
5.2. La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la 
comparació de les sol·licituds presentades, a fi de 
establir-hi una prelació segons els criteris de valoració 
que fixen aquestes bases. 
 
6. CRITERIS DE VALORACIÓ 
El criteri per a establir l’ordre de prelació entre les 
sol·licituds presentades és:  
 

Repertori triat (es valorarà amb una major 
puntuació si hi ha alguna cançó pròpia), 
instrumentació 

2,5 punts 

Tècnica: afinació i ritme 3,5 punts 
Interpretació: estil, musicalitat, maneig en 
escenari 

2,5 punts 

Presentació: disposició d’instruments, 
vestuari i comportament en directe, 
entusiasme 

1,5 punts 

 
Repertori triat i instrumentació (2,5 punts): Estil del 
repertori triat i domini d’aquest estil, instrumentació 
usada. Es valorarà amb una major puntuació la 
presència d’alguna cançó pròpia. En aquest cas, els 
paràmetres que es valoraran seran varis: harmonia 
utilitzada, ritmes, canvis de compàs, estructura general 
de la cançó, lletra, etc. 
 
Tècnica (3,5 punts): Afinació vocal i instrumental, bon 
manteniment del ritme, coordinació grupal, domini de 
la tècnica pròpia de cada instrument utilitzat. 
 
 
Interpretació (2,5 punts): Musicalitat i qualitat 
interpretativa, caràcter i maneig en escenari.  
 
Presentació (1,5 punts): Disposició d’instruments, 
vestuari i comportament en directe, entusiasme. 
 
 
7. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES 
AJUDES 
7.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 
Vicerectorat de Cultura, i correspon al rector la 
resolució d’adjudicació dels premis. En tot cas, la 

5. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA 
5.1. El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones. 
 
5.2. La concesión de la ayuda se hace mediante la 
comparación de las solicitudes presentadas, con objeto 
de establecer una prelación entre las mismas según los 
criterios de valoración fijados en estas bases. 
 
6. CRITERIOS DE VALORACIÓN 
El criterio para establecer el orden de prelación entre 
las solicitudes presentadas es:  
 

Repertorio elegido (se valorará con una 
mayor puntuación si hay alguna canción 
propia), instrumentación 

2,5 puntos 

Técnica: afinación y ritmo 3,5 puntos 
Interpretación: estilo, musicalidad, 
manejo en escenario 

2,5 puntos 

Presentación: disposición de 
instrumentos, vestuario y 
comportamiento en directo, entusiasmo 

1,5 puntos 

 
Repertorio elegido e instrumentación (2,5 puntos): 
Estilo del repertorio elegido y dominio de dicho estilo, 
instrumentación usada. Se valorará con una mayor 
puntuación la presencia de alguna canción propia. En 
ese caso, los parámetros a valorar serán varios: 
armonía utilizada, ritmos, cambios de compás, 
estructura general de la canción, letra, etc. 
 
Técnica (3,5 puntos): Afinación vocal e instrumental, 
buen mantenimiento del ritmo, coordinación grupal, 
dominio de la técnica propia de cada instrumento 
utilizado. 
 
Interpretación (2,5 puntos): Musicalidad y calidad 
interpretativa, carácter y manejo en escenario.  
 
Presentación (1,5 puntos): Disposición de 
instrumentos, vestuario y comportamiento en directo, 
entusiasmo. 
 
7. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 
LAS AYUDAS 
7.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 
Vicerrectorado de Cultura, correspondiendo al rector 
la resolución de adjudicación de los premios. En todo 
caso, la resolución se tiene que hacer dentro de los 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 11 
 

 

resolució s’ha de fer dins de els terminis que assenyala 
l’article 25 de la Llei 38/2003 general de subvencions. 
 
7.2. La concessió dels premis se sotmetrà al 
procediment de concessió de subvencions regulat en 
el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, amb les 
especificitats que estableixen les presents bases. 
 
7.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds i 
una vegada revisada la documentació remesa, en cas 
que no reunisca els requisits establits en la norma de 
la convocatòria, es publicarà una llista provisional de 
persones admeses en el Butlletí Oficial de la UMH i en 
la pàgina http://cultura.umh.es i es donarà un termini 
de 10 dies hàbils per a possibles esmenes d’errors o 
l’aportació de documents necessaris amb la condició 
que, si així no ho fan, es considerarà que han desistit 
de la seua petició. 
 
 
7.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 
pels sol·licitants, o si no s’hi observen causes d’esmena, 
es publicarà la llista de persones admeses en el Butlletí 
Oficial de la UMH, en http://cultura.umh.es i en 
http://delegacion.umh.es. 
 
 
7.5. A la vista de les sol·licituds i la documentació, si es 
presenten més de cinc sol·licituds, la comissió de 
valoració valorarà les maquetes degudament 
presentades i emetrà un informe en el qual es concrete 
la preselecció de cinc grups per a l’actuació, i la resta 
de grups quedaran en reserva, en ordre de prelació, 
segons la valoració d’aquesta. Els grups de reserva 
entraran en concurs en cas que falle algun dels grups 
seleccionats. 
 
Les actuacions que realitzen els grups preseleccionats 
en el desenvolupament del XVIII Concurs de Grups de 
Música de la UMH consistiran en: actuació de tres 
cançons com a mínim o, si escau, 15 minuts com a 
màxim. El Vicerectorat de Cultura, segons les 
condicions que exigisquen les autoritats sanitàries i les 
directrius de la UMH, proposarà la forma en què es 
desenvoluparà el concurs i determinarà les condicions 
en què es podrà desenvolupar, si de manera presencial 
en una sala condicionada per a aquesta finalitat o de 
forma telepresencial amb els mitjans requerits a aquest 
efecte. 
 

plazos que señala el artículo 25 de la Ley 38/2003 
General de Subvenciones. 
 
7.2. La concesión de los premios se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones regulado 
en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificidades establecidas en las presentes bases. 
 
7.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes 
y una vez revisada la documentación remitida, en caso 
de que la misma no reúna los requisitos establecidos 
en la norma de la convocatoria, se publicará una lista 
provisional de personas admitidas, publicándose en el 
Boletín Ofcial de la UMH y en la página 
http://cultura.umh.es dándose un plazo de 10 días 
hábiles para posibles subsanaciones de errores o la 
aportación de documentos necesarios con la condición 
de que, si así no lo hicieran, se les tendrá por desistidos 
de su petición. 
 
7.4. Una vez revisada la documentación subsanada por 
los solicitantes, o de no observarse causa de 
subsanación, se publicará la lista de personas 
admitidas publicándose en el Boletín Oficial de la 
UMH, en http://cultura.umh.es y en 
http://delegacion.umh.es. 
 
7.5. A la vista de las solicitudes y la documentación, de 
presentarse más de cinco solicitudes, la comisión de 
valoración valorará las maquetas debidamente 
presentadas y emitirá informe en el que se concrete la 
preselección de cinco grupos para la actuación 
quedando el resto de grupos en reserva, en orden de 
prelación, según la valoración de ésta. Los grupos de 
reserva entrarán en concurso en caso de que falle 
alguno de los grupos seleccionados. 
 
Las actuaciones que realicen los grupos 
preseleccionados en el desarrollo del XVIII Concurso de 
Grupos de Música de la UMH consistirán en: actuación 
de tres canciones como mínimo o, en su caso, 15 
minutos como máximo. El Vicerrectorado de Cultura, 
según las condiciones que exijan las autoridades 
sanitarias y las directrices de la UMH, propondrá la 
forma en que se desarrollará el concurso y determinará 
las condiciones en que se podrá desarrollar, si de forma 
presencial en una sala acondicionada para tal fin o de 
forma telepresencial con los medios requeridos al 
efecto. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021

http://cultura.umh.es/
http://cultura.umh.es/
http://delegacion.umh.es/
http://cultura.umh.es/
http://cultura.umh.es/
http://delegacion.umh.es/


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 11 
 

 

7.6. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris que fixen aquestes bases van a càrrec d’una 
comissió de valoració i una comissió suplent formada 
per les persones següents:  
 
Comissió de valoració 
Presidència: José Juan López Espín, vicerector 
d’Estudiants i Coordinació. 
Secretaria: Juan Fernández, Delegació d’Estudiants, 
Departament de Comunicació . 
Vocal 1: Álvaro García del Castillo, coordinador de 
l’Àrea Musical de la UMH.  
Vocal 2: Manuel López Romero, de l’organització 
UMHFEST. 
Vocal 3: Asunción Niñoles Galvañ, representant de la 
Ràdio UMH. 
 
Comissió de valoració suplent 
Presidència: Tatiana Sentamans Gómez, vicerectora de 
Cultura. 
Secretaria: Miguel Ángel García Hernández, Delegació 
d’Estudiants. 
Vocal 1: Esther Teresa Fuentes Marhuenda, vicerectora 
adjunta de Cultura i Extensió. 
Vocal 2: Matilde Baño Caballero, de l’organització 
UMHFEST 
Vocal 3: Borja Cabrera Rocamora, representant de la 
Ràdio UMH. 
 
7.7. El Vicerectorat de Cultura, a la vista de l’expedient 
i de l’informe de la comissió de valoració, formularà 
una proposta de concessió provisional que concretarà 
la valoració dels grups presentats i la publicarà en el 
Butlletí Oficial de la UMH i en http://cultura.umh.es. Es 
concedirà un termini de 10 dies hàbils per a presentar 
les al·legacions corresponents, si escau.  
 
 
7.8. Una vegada resoltes les al·legacions, si n’hi 
haguera, el Vicerectorat de Cultura elaborarà la 
proposta de resolució de concessió definitiva en la qual 
s’haur d’expressar el nom dels grups per als quals es 
proposa la concessió del premi i la seua quantia. 
Aquesta proposta de resolució de concessió definitiva 
s’elevarà al rector perquè la signe. La resolució de 
concessió i justificació es publicarà en el Butlletí Oficial 
de la UMH i en http://cultura.umh.es. 
 
 

7.6. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los 
criterios fijados en estas bases estará a cargo de una 
comisión de valoración y una comisión suplente 
formada por las siguientes personas:  
 
Comisión de valoración 
Presidencia: José Juan López Espín, vicerrector de 
Estudiantes y Coordinación. 
Secretaría: Juan Fernández, Delegación de Estudiantes, 
Departamento de Comunicación. 
Vocal 1: Álvaro García del Castillo, coordinador del 
Área Musical de la UMH.  
Vocal 2: Manuel López Romero, de la organización 
UMHFEST. 
Vocal 3: Asunción Niñoles Galvañ, representante de la 
Radio UMH. 
 
Comisión de valoración suplente 
Presidencia: Tatiana Sentamans Gómez, vicerrectora 
de Cultura. 
Secretaría: Miguel Ángel García Hernández, 
Delegación de Estudiantes. 
Vocal 1: Esther Teresa Fuentes Marhuenda, 
vicerrectora adjunta de Cultura y Extensión. 
Vocal 2: Matilde Baño Caballero, de la organización 
UMHFEST. 
Vocal 3: Borja Cabrera Rocamora, representante de la 
Radio UMH. 
 
7.7. El Vicerrectorado de Cultura, a la vista del 
expediente y del informe de la comisión de valoración, 
formulará propuesta de concesión provisional que 
concretará la valoración de los grupos presentados y la 
publicará en el Boletín Oficial de la UMH y en 
http://cultura.umh.es. Se concederá un plazo de 10 
días hábiles para presentar las alegaciones 
correspondientes, en su caso.  
 
7.8. Una vez resueltas las alegaciones, si las hubiere, el 
Vicerrectorado de Cultura elaborará la propuesta de 
resolución de concesión definitiva en la que se deberá 
expresar el nombre de los grupos para los que se 
propone la concesión del premio y su cuantía. Esta 
propuesta de resolución de concesión definitiva se 
elevará al rector para su firma. La resolución de 
concesión y justificación se publicará en el Boletín 
Oficial de la UMH y en http://cultura.umh.es. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021

http://cultura.umh.es/
http://cultura.umh.es/
http://cultura.umh.es/
http://cultura.umh.es/


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 11 
 

 

8. ACCEPTACIÓ DEL PREMI 
La participació en el premi suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la present convocatòria. 
 
 
9. CRÈDIT ASSIGNAT 
El pagament de les ajudes se sufraga a càrrec del crèdit 
pressupostari de la Universitat Miguel Hernández per a 
l’any 2021 en la partida 1002/4230/48300. L’import 
total màxim de les ajudes que es concedeixen és de 
1.750,00 euros. La línia de subvenció que disposa la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx per a la present 
convocatòria és 10-423-4-2021-0048. 
 
 
10. PAGAMENT  
Una vegada resolta la convocatòria, la Universitat 
Miguel Hernández abonarà la quantitat que 
corresponga en cada cas als beneficiaris, en el compte 
bancari que hagen facilitat, sempre que acrediten ser 
la persona titular o cotitular del compte.  
 
11. RECURSOS 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, es pot interposar, potestativament, un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’aricle 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, no 
es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 
 
12. PROTECCIÓ DE DADES 
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat de Cultura 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a la 
gestió de la concessió dels premis convocats, d’acord 

8. ACEPTACIÓN DEL PREMIO 
La participación en el premio supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente 
convocatoria. 
 
9. CRÉDITO ASIGNADO 
El pago de las ayudas se sufraga a cargo del crédito 
presupuestario de la Universidad Miguel Hernández 
para el año 2021 en la partida 1002/4230/48300. El 
importe total máximo de las ayudas que se conceden 
es de 1.750,00 euros. La línea de subvención que 
dispone la Universidad Miguel Hernández de Elche 
para la presente convocatoria es 10-423-4-2021-
0048. 
 
10. PAGO  
Una vez resuelta la convocatoria, la Universidad Miguel 
Hernández abonará la cantidad que corresponda en 
cada caso a los beneficiarios, en la cuenta bancaria que 
hayan facilitado, siempre que acrediten ser la persona 
titular o cotitular de la cuenta.  
 
11. RECURSOS 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, podrá interponer, potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-
administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que pueda interponerse cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 
  
12. PROTECCIÓN DE DATOS 
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Cultura de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
para la gestión de la concesión de los premios 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 11 
 

 

amb el que disposa el Reglament (UE) 2016/679, del 
Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que 
fa al tractament de dades personals i a la lliure 
circulació d’aquestes dades. 
 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per als fins del 
tractament per als quals han sigut arreplegades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 
cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel 
Hernández d’Elx , Servei Jurídic, a l’atenció del delegat 
de protecció de dades, edifici Rectorat i Consell Social, 
av. de la Universitat s/n, 03202, Elx, o a l’adreça de 
correu electrònic dpd@umh.es. De la mateixa manera, 
la Universitat es compromet a respectar la 
confidencialitat de les dades i a utilitzar-les de 
conformitat amb la finalitat de la seua recollida. 
 
 
13. DISPOSICIÓ ADDICIONAL 
S’entén que tots els substantius, adjectius i pronoms 
de persona que apareixen en gènere gramatical 
masculí en el document, fan referència a tots els 
subjectes que integren la comunitat universitària, 
sense distinció de sexe i/o gènere. 

convocados, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento para los que han sido recogidos. 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
le garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche, o a la 
dirección de correo electrónico dpd@umh.es. Del 
mismo modo, la Universidad se compromete a 
respetar la confidencialidad de sus datos y a utilizarlos 
de conformidad con la finalidad de su recogida. 
 
13. DISPOSICIÓN ADICIONAL 
Se entenderá que todos los sustantivos, adjetivos y 
pronombres de persona que aparecen en género 
gramatical masculino en el documento, hacen 
referencia a todos los sujetos que integran la 
comunidad universitaria, sin distinción de sexo y/o 
género. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021

mailto:dpd@umh.es
mailto:dpd@umh.es


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 11 
 

 

 
 

DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
Nom i cognoms* 

 
DNI* 

 
Domicili* 

 
Població* 

 
CP* 

 
Telèfon* 

 
Adreça electrònica (avisos per a notificació electrònica)* 

 
* Els camps marcats amb asterisc són obligatoris. En cas que la persona interessada no emplene els camps obligatoris, la seua sol·licitud pot no ser atesa. 
DADES DEL GRUP 
Nom del grup: 
Títol de les cançons* 1. 

2. 
3. 

Col·lectiu:                       Estudiantat                  PAS                     PDI                    PI                      Alumni 
 
En cas d’exercir funcions com a PAS o PDI: En cas de l’estudiantat o alumni: 
Unitat/Servei/Oficina*: Estudis universitaris**  
* Els camps marcats amb asterisc són obligatoris. En cas que no empleneu els camps obligatoris, la vostra sol·licitud pot no ser atesa.  
** Camp obligatori. El camp Estudis universitaris fa referència a estudis finalitzats o cursats en l’actualitat. 
 
La persona que subscriu la sol·licitud, assabentada de les condicions i els requisits que s’exigeixen per a optar al premi 
a què es refereixen les presents bases reguladores, 
 

DECLARA SOTA LA SEUA RESPONSABILITAT: 
 

Que complisc amb tots els requisits exigits en la present convocatòria: 
 

• Que forme part d’un col·lectiu de la comunitat universitària UMH: PAS, PDI, estudiantat o alumni (titulat) 
• Que la maqueta de les 3 cançons que adjunte en format MP3, WAV o MP4A. 
• Que no em trobe en cap de les circumstàncies previstes en l’art. 13.2 de la Llei 38/2003 general de subvencions 

 
 

             , de                de               2021 
    

Signatura de la persona sol·licitant: 
 
Amb la signatura de la present sol·licitud declareu que les dades aportades són veraces i estan actualitzades, i us 
comprometeu a comunicar immediatament qualsevol modificació sobre aquestes. 

 

Adreçat a: Oficina de Cultura, Igualtat i Diversitat 
Ed. Hèlike, Universitat Miguel Hernández d’Elx 

ANNEX I - FORMULARI DE PRESENTACIÓ AL XVIII CONCURS 
DE GRUPS DE MÚSICA DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX 
 

    

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 11 
 

 

 
 

DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 
Nombre y apellidos* 

 
DNI* 

 
Domicilio* 

 
Población* 

 
C.P.* 

 
Teléfono* 

 
Correo electrónico (avisos para notificación electrónica)* 

 
* Los campos marcados con asterisco son obligatorios. En caso de que la persona interesada no cumplimente los campos obligatorios, su solicitud puede no ser 
atendida. 

DATOS DEL GRUPO 
Nombre del grupo: 
Títulos de las canciones* 1. 

2. 
3. 

Colectivo: Estudiantado PAS PDI PI Alumni 
 
En el caso de desempeñar funciones como PAS o PDI: En el caso del estudiantado o alumni: 

 Unidad/Servicio/Oficina*: Estudios universitarios**  
* Los campos marcados con asterisco son obligatorios. En caso de que no cumplimente los campos obligatorios, su solicitud puede no ser 
atendida.  
** Campo obligatorio. El campo ‘Estudios universitarios’ hace referencia a estudios finalizados o cursados en la actualidad. 
 
La persona que suscribe la solicitud, enterada de las condiciones y requisitos que se exigen para optar al premio a que 
se refieren las presentes bases reguladoras, 
 

DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD: 
 

Que cumplo con todos los requisitos exigidos en la presente convocatoria: 
 

• Que formo parte de un colectivo de la comunidad universitaria UMH: PAS, PDI, estudiantado o alumni (titulado) 
• Que la maqueta de las 3 canciones que acompaño en formato MP3, WAV o MP4A. 
• Que no me encuentro en ninguna de las circunstancias previstas en el art.13.2 de la Ley 38/2003, General de 

Subvenciones 
 
 

  ,  de  de 2021 
    

Firma de la persona solicitante: 
 
Con la firma de la presente solicitud Vd. declara que los datos aportados son veraces y están actualizados, 
comprometiéndose a comunicar inmediatamente cualquier modificación sobre los mismos. 

 

Dirigido a: Oficina de Cultura, Igualdad y Diversidad 
Edif. Hélike, Universidad Miguel Hernández de Elche 

 

ANEXO I - FORMULARIO DE PRESENTACIÓN AL XVIII 
CONCURSO DE GRUPOS DE MÚSICA DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 

    

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZDc2M2ViYWItOTdmYi00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-04-28

Boletín Oficial de la UMH, 29 de abril de 2021


	[bil] BASES CONCURSO DE GRUPOS UMHFEST 2021 (1).pdf
	1. OBJETO
	1. OBJECTE
	2. REQUISITOS DE LOS BENEFICIARIOS Y FORMA DE ACREDITARLOS
	2. REQUISITS DELS BENEFICIARIS I MANERA D’ACREDITAR-LOS
	3. CUANTÍA Y TIPOLOGÍA DEL PREMIO
	3. QUANTIA I TIPOLOGIA DEL PREMI
	4. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y DOCUMENTACIÓN)
	4. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ)
	5. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA
	5. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA
	6. CRITERIOS DE VALORACIÓN
	6. CRITERIS DE VALORACIÓ
	7. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE LAS AYUDAS
	7. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES AJUDES
	8. ACEPTACIÓN DEL PREMIO
	8. ACCEPTACIÓ DEL PREMI
	9. CRÉDITO ASIGNADO
	9. CRÈDIT ASSIGNAT
	10. PAGO 
	10. PAGAMENT 
	11. RECURSOS
	11. RECURSOS
	12. PROTECCIÓN DE DATOS
	12. PROTECCIÓ DE DADES
	13. DISPOSICIÓN ADICIONAL
	13. DISPOSICIÓ ADDICIONAL


		2021-04-29T08:00:32+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE




